
О предоставлении кандидатам на договорной основе помещения для встреч с 
избирателями по Абайскому району

Утративший силу
Постановление акимата Абайского района Восточно-Казахстанской области от 
29 августа 2019 года № 128. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Восточно-Казахстанской области 5 сентября 2019 года № 6136. Утратило силу 
постановлением акимата Абайского района области Абай от 6 июня 2023 года № 
92
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Абайского района области 
Абай от 06.06.2023  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 92
дней после дня его первого официального опубликования).
      Примечание ИЗПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с пунктом 4  Конституционного Закона Республики статьи 28
Казахстан от 28 сентября 1995 года "О выборах в Республике Казахстан" и 

 статьи 37 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О пунктом 8
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" акиматом Абайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Предоставить кандидатам на договорной основе помещения для встреч с 
избирателями согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Абайского района 
Восточно-Казахстанской области" в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции Восточно-Казахстанской области;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии на официальное 
опубликование в периодические печатные издания, распространяемых на 
территории Абайского района;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Абайского района после его официального опубликования.
      3. Признать утратившим силу  акимата Абайского района от 29постановление
февраля 2016 года № 34 "О предоставлении помещений кандидатам на 
договорной основе для встреч с избирателями по Абайскому району" (
Зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 



правовых актов за № 4417, опубликовано в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде от 4 
марта 2016 года.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата акима Абайского района Д. Маратулы.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района Ж. Байсабыров

 
Приложение к постановлению 

акимата Абайского района 
от "29" августа 2019 года

Перечень помещений предоставляемые кандидатам для встреч с избирателями по 
Абайскому району

№ р/с Наименование населенного 
пункта

Места проведения встреч с 
кандидатами

1 Караульский сельский округ

здание коммунального 
государственного казенного 
предприятия "Абайский районный
дом культуры"

2 Кенгирбай бийский сельский 
округ

здание сельского клуба

3 Кокбайский сельский округ
здание коммунального 
государственного учреждения "
Средняя школа имени Кокбая"

4 Кундыздинский сельский округ

здание коммунального 
государственного учреждения "
Средняя школа имени Ш. Абенова
"

5 Архатский сельский округ здание сельского клуба

6 населенный пункт Орда

здание коммунального 
государственного учреждения "
Основная средняя школа имени 
Мамая"

7 Каскабулакский сельский округ

здание коммунального 
государственного учреждения "
Средняя школа имени М. Ауезова
"

8 Саржалский сельский округ здание сельского дома культуры

9 Токтамысский сельский округ здание сельского клуба

10 Медеуский сельский округ здание сельского клуба



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


